**XLV.** Tertia ratio. Dux quis adduxi, rationes innumeris Canonum, & Pontificum, Patrumque auctoritatibus confirmari possunt. Sed, antiquis omnibus nullis (ne ad discrimina antiquorum, & recentium temporum periculum pateat) unum & alterum testimonium temporum nostrorum afferam. Alexander III. *Lib. III. Dec. tit. xxiv. anno*

1179. Parisiensi Episcopo scribit cap. 11. *Fraternitatem tuam credimus non latere, quod cum Episcopus, & quilibet Praelatus ecclesiasticorum rerum sit procurator, & non dominus &c.* Idem Pontifex in Concilio Lateranensi. 1179. celebrato peripetue docet, Ecclesiariam bona, pauperum ulibus esse tributa, ut legere licet cap. Non minus *Lib. III. tit. xlix. ubi* haec habentur: *De bonis Ecclesiarum, & Christianorum, & pauperum Christi usus depositis, voluntate caritatis compleri.* Sed pro omnibus unum allegare iustitiae Tridentinum Concilium Iess. xv. de Reform. cap. 1. *Omnino vero Episcopi interdicit* (sancta Synodus) *ne ex redditibus Ecclesiae, consanguineos, familiarumque suos angere iudicent; cum & APOSTOLORUM CANONES prohibeant ne res ecclesiasticas, quae DEI SUNT &c.* Auditi Canonum apostolice vetant ne bona ecclesiastica consanguineis donentur. Cur? Quia *DEI SUNT*, inquit sacra Synodus. Quid ad haec Neoterici? Per exaggerationem, inquit, Concilia, & Pontifices loquuntur. Ita ne vero? Qui ergo erunt sinceri, & germani sacrorum Canonum, & piarum fidelium voluntatum interpretes? Numquid injuniores, novique Caluitate ecclesiastica disciplina ignari?

**XLVI.** Quarta ratio. In morum controversis rationes, non separatum, ut fit cum de metaphysicis rebus sermo recurrit, sed coniunctum accipiendi sunt. Porro si una conferatur & reddituum ecclesiasticorum natura, quae sacra omnino est (ut Angelicus, & omnes adfirmant) & fidelium voluntates, & sacrorum Conciliorum, seu universae Ecclesiae functiones; demonstratio adeo peripetua elicitur ad evincendum Beneficiarios non esse absolutos, verosque dominos reddituum ecclesiasticorum, ut nemo lenienter desiderare valeat.

**XLVII.** Quinta ratio. Haec sunt rationes adduximus quae naturam reddituum sacrorum consequuntur, & quae ex pia fidelium voluntate, sacrisque Canonibus sponte profluunt. Nunc ex iis que ultra adversarii concedunt, validiora argumenta dabimus. Patentur igitur & ipsi, ante bonorum praefatum divisionem, eam facti redditus in communi arario custodirentur, non fuisse Episcopos eorumdem bonorum dominos, sed procuratores, dispensatoresque. Tum solus Christus erat illo- rum bonorum dominus. Sed, si dominium penes Episcopos, seu Ecclesiam fidebat, onere distribuendi praefata bona gravatum erat in Ecclesias relatiendas, in Clericos sustentandos, in pauperes iuvandos. Quo tamquam